

平成29年度正味財産増減計算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日

I. 一般正味財産増減の部	予算額	決算額	差異
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収入	[3,000,000]	[3,380,928]	[-380,928]
入会金収入	[1,360,000]	[600,000]	[760,000]
会費収入	[11,560,000]	[8,785,000]	[2,775,000]
公益事業収入	[41,801,000]	[33,315,593]	[8,485,407]
①普及・啓発活動	(32,040,000)	(27,390,885)	(4,649,115)
LSフェア	30,046,000	26,948,085	3,097,915
セミナー	1,994,000	442,800	1,551,200
②支援・育成活動	(9,711,000)	(5,924,708)	(3,786,292)
LSメンバーズクラブ	6,673,000	4,382,588	2,290,412
アドバイザー研修	3,038,000	1,542,120	1,495,880
③調査・研究	(50,000)	(0)	(50,000)
収益事業収入	[3,740,000]	[9,749,048]	[-6,009,048]
①出版事業	(2,540,000)	(6,329,676)	(-3,789,676)
季刊誌	1,720,000	4,985,007	-3,265,007
統計・ガイドブック	820,000	1,344,669	-524,669
②Web事業	(1,200,000)	(562,870)	(637,130)
③ソリューション事業	(0)	(2,856,502)	(-2,856,502)
雑収入	[800,000]	[969,719]	[-169,719]
経常収益計	62,261,000	56,800,288	5,460,712
(2) 経常費用			
公益事業費	[64,984,000]	[54,452,797]	[10,531,203]
①普及・啓発活動	(45,310,000)	(37,172,251)	(8,137,749)
LSフェア	36,147,000	29,597,985	6,549,015
セミナー	9,163,000	7,574,266	1,588,734
②支援・育成活動	(15,361,000)	(12,900,011)	(2,460,989)
LSメンバーズクラブ	7,717,000	6,180,175	1,536,825
アドバイザー研修	7,644,000	6,719,836	924,164
③調査・研究	(4,313,000)	(4,380,535)	(-67,535)
収益事業費	[14,516,000]	[18,180,696]	[-3,664,696]
①出版事業	(12,722,000)	(14,945,454)	(-2,223,454)
季刊誌	10,245,000	10,977,564	-732,564
統計・ガイドブック	2,477,000	3,967,890	-1,490,890
②Web事業	(1,794,000)	(3,235,242)	(-1,441,242)
租税公課	[470,000]	[0]	[470,000]
管理費	[7,431,000]	[10,453,752]	[-3,022,752]
給与手当	945,000	1,024,802	-79,802
通勤手当	65,000	69,262	-4,262
社会保険料	35,000	76,197	-41,197
福利厚生費	1,500	0	1,500

平成29年度正味財産増減計算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日

会議費	924,000	994,801	-70,801
支払手数料	500,000	456,961	43,039
旅費交通費	236,000	247,891	-11,891
通信運搬費	111,000	111,080	-80
消耗品費	79,000	33,418	45,582
印刷製本費	20,000	14,242	5,758
図書費	16,000	13,654	2,346
水道光熱費	30,000	31,524	-1,524
借室料	500,000	491,388	8,612
賃借料	160,000	146,629	13,371
火災保険料	25,500	23,672	1,828
会場費	80,000	28,476	51,524
諸会費	249,000	415,050	-166,050
租税公課	710,000	609,141	100,859
諸謝金	0	236,074	-236,074
顧問料	350,000	897,304	-547,304
外注費	114,000	15,225	98,775
調査費	0	39,000	-39,000
雑費	1,000,000	1,421,827	-421,827
減価償却費	1,280,000	1,757,117	-477,117
棚卸資産差額	0	1,059,017	-1,059,017
貸倒引当金繰入	0	240,000	-240,000
経常費用計	87,401,000	83,087,245	4,313,755
評価損益調整前当期増減額	-25,140,000	-26,286,957	1,146,957
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-25,140,000	-26,286,957	1,146,957
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
学会会計貸付金	1,000,000	0	1,000,000
経常外費用計	1,000,000	0	1,000,000
当期経常外増減額	-1,000,000	0	-1,000,000
当期一般正味財産増減額	-26,140,000	-26,286,957	146,957
一般正味財産期首残高	167,911,618	167,911,618	-
一般正味財産期末残高	141,771,618	141,624,661	146,957
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	141,771,618	141,624,661	146,957